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ба авторефирати Рахимов Холмахмад Баротович дар мавзуи 

«Ч,устори хунарии Лоик; Шералй дар шеьри муосири тоник ва фардияти эчодии у», 
барои дарёфти дарачаи илмии номзади илмхои филологй оид ба ихтиоси 10.01.01.-

«Адабиёти точик»

Хусусиятхои хоси мундаричавй, гоявй ва жанриву бадеии шеъри Лоик Шералй 
аз огози фаъолияти эчодиаш диккати мухаккиконро ба худ чалб карда ва ин таваччух 
то ба имруз идома дорад.

Фардияти эчодй ва чойгохи Лоикро дар таърихи адабиёти муосири точик, пеш 
аз хама дар чараёни ташаккул ва тахаввули шеъри точикй, хусусиятхои хоси 
дидгоххои у ба руйдодхои зиндагй ва арзишхои ичтимой ва бадеии осори у муайян 
мекунад. Нотакрории муаллиф на факат дар тарзи нигориш, балки усули дарки 
вокеият, андеша сари хаводиси зиндагй, боварихои у ва гайра зохир мешавад, ки 
мутассифона, мавриди чустучухои амик ва хаматарафа карор нагирифтааст.

Навгонихои тахкщоти Рахимов X. Б. аз он иборат аст, ки бори аввал масъалаи 
чустори хунарии Лоик Шералй дар шеъри муосири точик ва фардияти эчодии у дар 
чараёни адабии нимаи дувуми солхои шаст ва баъди он мавриди тахкик карор 
гирифтааст, ки он аз мукаддима, се боб, панч фасл, хулоса ва китобнома иборат аст.

Мухаккик дар асоси мводхои омухташуда пахлухои гуногуни ин мавзуъро, 
тахлил ва арзёбй карда, тамоюли фикрй ва хунари Лоик Шералй дар инъикоси 
мавзуъхои ишкиро мушаххас кардааст. Хамчунин мухаккик дар заминаи тасвири 
бадеии рукнхо ва намодхои хастии таърихй ва фархангии точикон, аз чумла, забон ва 
хувияти фархангй хусусиятхои фардияти эчодии Лоик Шералиро нишон додааст.

Мавзуи диссертатсияи номзадии Рахимов X. Б. «Ч,устори хунарии Лоик 
Шералй дар шеъри муосири точик ва фардияти эчодии у», яке аз мавзуъхои мухими 
адабиёти муосири точик ба хисоб рафта, тахкикоти мухаккикро кори ба анчомрасида 
хисобидан мумкин аст. Хулосахои муаллиф асоси илмй дошта, мундаричаи бобхои 
рисоларо дар бар гирифтааст. Бинобар он автореферата Рахимов X. Б дар мавзуи 
«Ч,устори хунарии Лоик Шералй дар шеъри муосири точик ва фардияти эчодии у» 
кори ба анчомрасида ба хисоб рафта, ба талаботи рисолахои номзадии КОА 
Чумхурии Точикистон чавобгу буда, диссертант лоики дарёфти дарачаи илмии 
номзади илмхои филологй, аз руи ихтисоси 10.01.01 “Адабиёти точик” мебошад.
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